
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA
BANDO REGIONE LAZIO  BORSE DI STUDIO " IO STUDIO" ANNO
SCOLASTICO 2019/2020. DGR LAZIO N.118 DEL 24.03.2020
Cig:

Settore Amministrativo

DETERMINAZIONE
N. 49 del 11-05-2020

Ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la  Deliberazione della Giunta  Regione  Lazio n. 118 del 24.03.2020  con la quale, in
attuazione del Decreto del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 27
dicembre 2019, n. 1178, sono state fissate le modalità di individuazione dei beneficiari ed i
criteri per l'erogazione delle borse di studio in favore degli studenti residenti nella Regione
Lazio e frequentanti le scuole secondarie di secondo grado statali e /o paritari e/ o Percorsi
triennali di IeFP -annoscolastico2019/20(art.  9 del D. Lgs. n. 63/2017);

Considerato che,  con la suddetta DGR,  la  Regione Lazio ha ritenuto affidare ai Comuni,
in quanto enti di prossimità in grado di raggiungere più facilmente l’utenza, i seguenti
compiti:
•la raccolta delle domande di accesso alla borsa di studio degli studenti residenti nel proprio
territorio;
•la valutazione formale della loro ammissibilità in base ai requisiti previsti dalla presente
deliberazione;
•la trasmissione degli elenchi delle domande ammissibili alla Direzione Regionale
Istruzione,
Formazione, Ricerca e Lavoro sulla base delle indicazioni fornite dalla medesima con
successiva comunicazione;

Visto lo schema di domanda predisposto dalla Regione Lazio ed allegato alla DGR Lazio
n.118/2020;

Visto l’Avviso Pubblico  predisposto;

Visto il D.LGS 267/2000;
Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



DI APPROVARE l’allegato Avviso Pubblico;

DI APPROVARE l’allegata Domanda di partecipazione all’avviso pubblico, il cui termine di
presentazione scadrà perentoriamente il prossimo 30 maggio 2020;

DI DARE ATTO che  le domande presentate  incomplete non saranno ritenute valide ai fini
della successiva formazione della graduatoria ;

Di pubblicare il presente atto sull’Albo on–line del Comune di Poggio Bustone e sul sito
istituzionale all’indirizzo:  www.comune.poggiobustone.ri.it

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Stefania Martellucci

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-05-2020 al 27-05-2020 al numero 329

Poggio Bustone  Lì  12-05-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 12-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Stefania Martellucci

http://www.comune.poggiobustone.ri.it

